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Spørgsmål nr. 57 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2019 (L 1):

”Vil ministeren oplyse, hvilken faglighed de ekstra årsværk, 

SØIK vil få tilført indsatsen mod hvidvask, skal besidde?” 

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet følgende udtalelse fra Statsadvokaten for Særlig Økono-

misk og International Kriminalitet (SØIK), som Rigsadvokaten 

kan henholde sig til:

”Det fremgår af den indgåede aftale om finansloven for 

2019 mellem regeringen og Dansk Folkeparti, at der prio-

riteres ressourcer fra politiet og anklagemyndigheden til 

at tilføre SØIK ca. 30 årsværk til indsatsen mod hvidvask, 

svarende til omtrent en fordobling af den eksisterende ind-

sats på hvidvaskområdet i SØIK. Styrkelsen indebærer 

etablering af en ny efterforskningsenhed i SØIK, en styr-

kelse af SØIK’s sporingsenhed og en yderligere styrkelse 

af Hvidvasksekretariatet i SØIK.

Der er således med styrkelsen af hvidvaskarbejdet i SØIK 

lagt op til en bredere hvidvaskindsats, og der vil derfor 

være behov for ansættelse af medarbejdere med en række 

forskellige fagkompetencer. I Hvidvasksekretariatet vil 

der ske en styrkelse med sagsbehandler- og efterretnings-

kompetencer, analytiske fagligheder samt akademiske ge-

neralistkompetencer til understøttelse af hvidvasksekreta-

riatets generelle opgaver, herunder samarbejde med myn-

digheder og øvrige samarbejdspartnere i Danmark og ud-

landet. Etableringen i SØIK af en ny enhed, der skal fore-

stå efterforskning af efterforskningsoplæg fra Hvidvask-

sekretariatet og det parallelle arbejde med sporing af ud-

bytte fra disse sager, forudsætter ansættelse af erfarne po-

litiefterforskere, anklagere, administrative medarbejdere 

og endelig medarbejdere med andre kompetencer, herun-

der inden for økonomi, analyse af finansielle forhold og 

bearbejdelse af større datamængder til understøttelse af ef-

terforskningerne.

Der er pågår allerede overvejelser om rekrutteringsaktivi-

teter, og implementeringen vil i øvrigt ske i løbet af de før-

ste fire måneder af 2019, hvor også den endelige medar-

bejdersammensætning forventes at være afklaret.””
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